

**علی شریف‌زاده** رئیس واحد شهرضا

### تاسیس واحدهای تولیدی و آزمایشگاه

واحد شهرضا قصد دارد برای درآمدزایی خارج از شهر به یک واحد تولیدی بیودیزل تاسیس کند.

بیودیزل یا سوخت دیزلی با پایه روغن‌های گیاهی یا حیوانی، به واسطه مزایای آن بسیار مورد توجه صاحبان صنعت قرار گرفته است و برخی از کشورها با انجام پژوهش‌هایی که منجر به کاهش ویسکوزیته این روغن گیاهی می‌شود، فرایند تجاری‌سازی تولید این سوخت را در سطح وسیعی از دنیا در دستور کار خود قرار داده‌اند. بیودیزل را می‌توان از روغن‌های گیاهی تازه و یا مستعمل و چربی حیوانات تولید کرد. این گازوئیل از منابع داخلی قابل تجدید به وجود می‌آید، این سوخت، قابل تجزیه بیولوژیکی است و هنگامی که به عنوان یک جزء ترکیبی مورد استفاده قرار می‌گیرد، نیازمند حداقل تغییرات در موتور است و نسبت به گازوئیلی که جایگزینش می‌شود، سوخت پاک است. گلیسرول (که در داروسازی و تولید لوازم آرایش نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد) به عنوان یک محصول فرعی در فرایند تولید بیودیزل ایجاد می‌شود که خود از اهمیت فراوان اقتصادی برخوردار است.

می‌توان با عقد قرارداد با شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت و نیز شرکت نفت با خیالی آسوده‌تر از فروش محصول، به تولید بیودیزل اقدام کرد. همچنین ایجاد هلدینگ فسفریک اسید- سدیم تری پلی‌فسفات- سوپر فسفات تریپل و محصولات زیردستی دیگر در دستور قرار گرفته است. طراحی و تولید صفحات گچی هم مورد دیگری است که واحد شهرضا برای درآمدزایی روی آن حساب می‌کند. این صفحات در سرتاسر دنیا در صنعت ساختمانی مورد استفاده قرار می‌گیرند و تنوع فراوانی دارند. تنوع صفحات مورد استفاده در کشور ایران کم است هر چند که روند استفاده از این صفحات روبه گسترش است. استفاده از این صفحات در صورت وقوع زلزله خسارات ناشی از زلزله و تلفات احتمالی را کاهش می‌دهد.

تاسیس آزمایشگاه آکروپتِه هم در واحد شهرضا به دلیل موقعیت مکانی‌اش در برنامه‌های این واحد قرار دارد. با توجه به آنکه شهر اصفهان تقریباً در مرکز ایران قرار دارد و کارخانجات، صنایع و معادن متعددی در این استان، استان‌های همجوار و استان‌های جنوبی کشور وجود دارند که نیازمند خدمات یک آزمایشگاه مرجع و مورد تأیید استاندارد هستند و از آنجا که ارسال نمونه به تهران برای آنان هزینه‌بر بوده نیازمند زمان زیادی است. تاسیس یک آزمایشگاه مرکزی در شهر اصفهان توسط واحد می‌تواند درآمدزایی زیادی به همراه داشته باشد. اهمیت این موضوع در آن است که در حال حاضر واحد شهرضا دستگاه‌های ارزشمندی دارد که افزایش دیگر دستگاه‌ها به یک مجموعه و قرار دادن اینها در یک مجتمع واحد در اصفهان با توجه به وجود متخصصین مجرب در این واحد دانشگاهی می‌تواند سود مناسبی را به واحد سرازیر کند.

طرح فوق می‌تواند با همکاری یک یا دو واحد دانشگاهی دیگر در استان صورت پذیرد که منجر به گسترده‌تر شدن خدمات ارائه شده می‌شود.

### خبر

### تایید حکم‌روایی ۵دانشگاه علوم پزشکی

رئیس‌جمهور و رئیس‌شورای عالی انقلاب فرهنگی، با ابلاغ مصوبات این شورا، رسای پنج دانشگاه علوم پزشکی را تأیید کرد. به گزارش ایسنا، با ابلاغیه رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی، انتخاب روسای پنج دانشگاه علوم پزشکی کشور تأیید شد. مطابق ابلاغ رئیس‌جمهور، ابوالفضل ایرانی‌خواه به‌عنوان رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی قم، علیرضا بیگرلی به‌عنوان رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی زنجان، علیرضا ربیسی به‌عنوان رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی بابل و علی دل‌پیشه، هر سال قبل از کنکور این مساله را اعلام کند، افزودند: هر سال قبل از ثبت‌نام ظرفیت‌ها مشخص بود، اما امسال بعد از ارائه کارنامه‌ها، ظرفیت‌ها اعلام شد.از سوی دیگر ظرفیت‌های دانشگاه‌های درمانی ایلام انتخاب شدند.

## دانشگاه

### گزارش

محسن هاشمی:

## دانشگاه آزاد اسلامی عجله‌ای برای فروش اموال مازاد ندارد

معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه طرح تجمیع واحدهای تهران با استفاده از املاک موجود در تهران انجام می‌شود، گفت: طرح تجمیع واحدهای تهران در جهت ارتقای کیفیت ساختمان‌ها انجام می‌شود.

محسن هاشمی معاون عمرانی دانشگاه آزاد، گفت: در طرح تجمیع واحدها از اموال و دارایی‌های خود

واحدها استفاده می‌شود و اگر زمانی سخن از فروش اموال به میان می‌آید درآمد آن تنها صرف امور عمرانی واحد می‌شود.

هاشمی با بیان اینکه دانشگاه هیچ عجله‌ای برای فروش اموال مازاد ندارد، افزود: البته فروش املاک به راحتی امکان‌پذیر نیست و تا زمانی که به پول آن نیاز نباشد ملکی به فروش نمی‌رسد، از سوی دیگر پیش از فروش

املاک سعی می‌شود ارزش افزوده آن افزایش یابد و سپس فروخته شود. به‌عنوان مثال املاک واقع در خیابان پاسداران ارزش افزوده بالایی دارند و اگر قرار باشد آنها فروخته شوند قطعاً در راستای منافع دانشجویان، استادان و دانشگاه مصرف می‌شوند.

وی درباره تأمین منابع مالی طرح تجمیع واحدهای تهران افزود: این منابع مالی از دو طریق دارایی‌های

نگاهی به روند بر خورد عده‌ای از نمایندگان مجلس با وزیر علوم

# از کارت زرد تا شرط گذاشتن برای رفع استیضاح



تلقی کرده و مقامات بالای دولت را بی‌تقصیر اعلام کرده بودند و حالا وزیر علوم را برای دعوای دانشجویی و انتشار نشریه‌ای مخالف تفکرات آنها در فلان واحد دانشگاهی دور افتاده مستحق دریافت کارت زرد می‌دانستند. آنها در حالی فرجی‌دانا را به سیاسی‌کاری در وزارت علوم متهم می‌کردند که انگار فراموش کرده‌اند او همان کسی است که در دوران ریاست‌جمهوری خاتمی به دلیل سیاسی نبودن و نداشتن علاقه به گسترش فعالیت‌های حزبی در دانشگاه‌ها از مجلس ششم رای اعتماد نگرفته بود.

از آنجا که به نظر می‌رسد حوادث سال ۸۸

برای کسانی که به تندروی شناخته می‌شوند کاربردهای مختلفی پیدا کرده و هر کس را که به لحاظ سیاسی با آنها همسویی کامل نداشته باشد به دست داشتن در آن حوادث متهم می‌کنند، فرجی‌دانا هم جزء کسانی بود که این عناوین را برایش به کار بردند. ی‌ر واضح است که انتخاب‌ها و انتصاب‌های او نیز می‌توانند همین اتهام‌ها را به دوش بکشند بنابراین معدودی از نمایندگان مجلس راهی جدید برای فشار به وزیر علوم پیدا کردند: آن هم انتصاب افرادی که به زعم آنها در حوادث ۸۸ دست داشته‌اند در پست‌های مختلف وزارت علوم، این بهانه در کنار تصمیم این وزارت‌خانه مبنی‌بر رسیدگی مجدد به پرونده دانشجوی‌های ستاره‌دار و اجرای عدالت در مورد کسانی که عمدتاً به دلیل سلاقی سیاسی روسای برخی دانشگاه‌ها از تحصیل محروم شده بودند باعث شد که این بار تدرروهای مجلس بهانه‌های بیشتری برای



خود دانشگاه و دیگری به وسیله تبدیل به احسن کردن اموال مازاد

تأمین می‌شود. معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: میرزاده از ابتدای مدیریت خود

دلیل قرار شد که هفته آینده جلسه دیگری با وزیر علوم داشته باشیم.»
این در حالی است که سعدالله قیادری، معاون پارلمانی وزارت علوم از رضایت نمایندگان مجلس از جلسه با فرجی‌دانا خبر نمی‌دهد و می‌گوید: «وزارت علوم و استیضاح‌کنندگان تمایل دارند که هر چه زودتر تفاهم لازم ایجاد شده و ابهامات موجود برطرف شود. خوشبختانه گزارشی که در اختیار نمایندگان استیضاح‌کننده قرار گرفت، از سویی آنان راضی‌کننده بود و این جلسه در فضایی صمیمی و با همدلی برگزار شد و نماینده‌ها بعد از آن رضایت خود را اعلام کردند.»

او ادامه می‌دهد: «امیدوارم هرچه زودتر دغدغه‌ها و نگرانی‌های نمایندگان مجلس رفع شود تا وقت وزارت‌خانه برای حل سایر معضلات و مشکلات صرف شود؛ در عین حال نیز اعتماد متقابل بین وزارت علوم و مجلس هم باقی بماند. روالی که هم‌اکنون مجلس و وزارت علوم در پیش گرفته جای برای وجود ابهاماتی از جمله اینکه وزارت علوم نتوانسته توقعات نمایندگان را برآورده کند، نمی‌گذارد.»

او از دو پیشنهاد نماینده‌ها به وزارت علوم خبر می‌دهد و می‌گوید که هنوز نمی‌شود آنها را رسانه‌ای کرد.

نظر سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس هم به قیادری نزدیک‌تر است و می‌گوید: «جلسه خوبی بود، به نظر می‌رسد که وزیر علوم تصمیم دارد ابهامات و دغدغه‌های نماینده‌ها را برطرف کند و احتمال می‌دهم که به‌زودی خبرهای خوبی در این مورد شنیده خواهد شد.»

اما مثل اینکه برخی از نماینده‌ها که برای استیضاح عجله دارند نه‌تنها خوش‌بین نیستند بلکه دلیلی برای رسانه‌ای نکردن شرط‌هایشان نمی‌بینند و در این زمینه هم با وزارت علوم همراهی نمی‌کنند. چون با گذشت چند روز از برگزاری این جلسه شروط آنها برای پس گرفتن پیشنهاد استیضاح که از قبل هم قابل پیش‌بینی بود در رسانه‌ها دیده می‌شود: بر کناری مسئولانی که به ادعای آنها در حوادث ۸۸ دست داشته‌اند و اخراج دوباره دانشجوی‌های ستاره‌دار. حالا باید دید که آیا باز هم وزیر علوم می‌تواند با آرام نگه داشتن فضا و حل کردن مشکلات از راه گفت‌وگو نماینده‌های بیشتری را با خود به همراه کند یا عده‌ای از نماینده‌ها به پافشاری بر اجرای بی‌قید و شرط و مو به موی شرایطشان بیش از گذشته وزارت‌خانه‌ای را که کارهای بر زمین مانده متعددی دارد مشغول و نا آرام نگه خواهند داشت.

## چهارشنبه، آغاز انتخاب رشته کنکور سراسری

از این راهنما می‌توانند با شیوه انتخاب رشته آشنا شوند و آگاهی لازم را در مورد ظرفیت رشته‌های دانشگاهی کسب کنند. انتخاب رشته از چهارشنبه ۱۵ مرداد شروع می‌شود و تا ۲۲ مرداد ماه ادامه خواهد داشت. تعداد مجازین به انتخاب رشته در فنی ۱۹۱ هزار و ۵۵۱ نفر و ظرفیت پذیرش ۲۵۴ هزار و ۶۸۶ نفر، تعداد داوطلبان مجاز به انتخاب رشته در گروه آزمایش علوم تجربی ۴۴۳ هزار و ۸۸۱ نفر و ظرفیت پذیرش آن ۱۹۰ هزار و ۱۴۰ نفر و تعداد داوطلبان مجاز به انتخاب رشته در گروه آزمایشی علوم انسانی ۲۱۷ هزار و ۲۴۵ نفر و ظرفیت پذیرش آن ۲۱۳ هزار و ۹۱۱ نفر است. همچنین بنا به اعلام خدایی، رئیس سازمان سنجش، تعداد داوطلبان مجاز به انتخاب رشته در گروه آزمایشی هنر ۴۰ هزار و ۶۴۰ نفر و ظرفیت پذیرش آن ۱۶ هزار و ۱۸۲ نفر است. تعداد داوطلبان مجاز به انتخاب گروه‌های آزمایشی زبان‌های خارجی نیز ۹۹ هزار و ۱۰۴ نفر و ظرفیت پذیرش آن ۲۰ هزار و ۷۷۸ نفر است. این بار همچنین تصویب شده نمرده‌هی در هزار نفر اول گروه‌ای آزمایشی را هم در سایت خود قرار خواهد داد و تصویر پاسخنامه‌های دیگر هم به مرور در این سایت قرار خواهد گرفت.

سازمان سنجش دفترچه راهنمای انتخاب رشته داوطلبان را هم روی سایت سازمان سنجش قرار داده است. داوطلبان با استفاده از این راهنما می‌توانند با شیوه انتخاب رشته آشنا شوند و آگاهی لازم را در مورد ظرفیت رشته‌های دانشگاهی کسب کنند. انتخاب رشته از چهارشنبه ۱۵ مرداد شروع می‌شود و تا ۲۲ مرداد ماه ادامه خواهد داشت. تعداد مجازین به انتخاب رشته در فنی ۱۹۱ هزار و ۵۵۱ نفر و ظرفیت پذیرش ۲۵۴ هزار و ۶۸۶ نفر، تعداد داوطلبان مجاز به انتخاب رشته در گروه آزمایش علوم تجربی ۴۴۳ هزار و ۸۸۱ نفر و ظرفیت پذیرش آن ۱۹۰ هزار و ۱۴۰ نفر و تعداد داوطلبان مجاز به انتخاب رشته در گروه آزمایشی علوم انسانی ۲۱۷ هزار و ۲۴۵ نفر و ظرفیت پذیرش آن ۲۱۳ هزار و ۹۱۱ نفر است. همچنین بنا به اعلام خدایی، رئیس سازمان سنجش، تعداد داوطلبان مجاز به انتخاب رشته در گروه آزمایشی هنر ۴۰ هزار و ۶۴۰ نفر و ظرفیت پذیرش آن ۱۶ هزار و ۱۸۲ نفر است. تعداد داوطلبان مجاز به انتخاب گروه‌های آزمایشی زبان‌های خارجی نیز ۹۹ هزار و ۱۰۴ نفر و ظرفیت پذیرش آن ۲۰ هزار و ۷۷۸ نفر است. این بار همچنین تصویب شده نمرده‌هی در هزار نفر اول گروه‌ای آزمایشی را هم در سایت خود قرار خواهد داد و تصویر پاسخنامه‌های دیگر هم به مرور در این سایت قرار خواهد گرفت. سازمان سنجش دفترچه راهنمای انتخاب رشته داوطلبان را هم روی سایت سازمان سنجش قرار داده است. داوطلبان با استفاده

### دیدگاه

### نظرات، دخالت در کار وزیر علوم نیست

قرار بر این بوده است که طرح استیضاح یک ماه مسکوت بماند و فرجه‌ای برای این وزارت در نظر گرفته شود و نمایندگان استیضاح‌کنندگان با وزیر علوم جلساتی را برگزار کنند و به بحث و تبادل نظر بپردازند. حرف‌هایی که زده می‌شود دخالت در امور اجرایی و کار وزیر علوم است، ۲۰ روز پیش هم یکی از نمایندگان اصولگرا که

حاجدقادرمرزی\*

نظرات خاصی هم در میان این نمایندگان دارد گفته بود قرار بر این شده که چند نفر از نمایندگان در ارتباط مستقیم با وزیر علوم باشند و امور این وزارت‌خانه را رصد کنند. این نوع اظهارنظرها دخالت آشکار در کار وزارت علوم بود و نباید با این گفته‌ها جایگاه نظارت مجلس را خدشه‌دار کرد. این نوع شروط دخالت محسوب می‌شود. برای مساله دانشجویان ستاره‌دار و افرادی که در حوادث سال ۸۸ دخیل بوده‌اند مراجع ذی‌ربط در دانشگاه و وزارت علوم و مجموعه نهادهای اطلاعائی و امنیتی حضور دارند و اگر کسی آنها را رد کرد همه باید به مر قانون احترام بگذارند. اما وقتی روند رد شدن آنها مشخص است چرا باید برای وزیر علوم شرط گذاشت و در کار وزارت اطلاعات و نهادهای امنیتی و اطلاعائی دخالت کرد. حفظ نظام واجب واجبات و هدف والای همه ماست، اما نباید هرکسی از ظن خود و با حب و بغض ملاک خیر و شر نظام را مشخص کند و نظام را این‌قدر سطح پایین فرض کند. این اظهارنظرها کم‌الطفی به حق نظام جمهوری اسلامی است. حتی اگر وزیر علوم استیضاح شود نباید این رویه در کشور جا بیفتد. استیضاح وزیر علوم حتی اگر به صحن بیاید قطعاً رای نمی‌آورد. کسانی در مجلس هستند که با خدمات و سابقه فرجی‌دانا آشنا هستند و می‌دانند او فردی انقلابی و دلسوز نظام است. ما کارهای ایشان را هم مطابق قانون می‌دانیم و او برای استقلال وزارت علوم و مجموعه دانشگاه‌ها تلاش می‌کند. یکی از عواملی که در بحث استیضاح هم مطرح می‌شود اعلام تخلف در بورسیه‌های دانشجویان دکتراست. این یک نوع تلافی است. رضا فرجی‌دانا به‌عنوان مدیری عادل بحث ۳۷۲۲ بورسیه دانشجویی را مطرح کرده است که من نام این بورسیه‌ها را فساد علمی بزرگ می‌گذارم. کسانی به صورت ظالمانه و به خاطر اینکه سفارش شده بوده‌اند بورس شده‌اند و جای دیگران را غصب کرده‌اند. اینها قرار است استادان و مدیران آینده کشور هم باشند. این ظلم به مجموعه بزرگ علمی کشور است. بیشتر از ۱۰ نفر از نمایندگان دوره‌های هشتم و نهم مجلس شورای اسلامی هم این بورس‌ها استفاده کرده‌اند من به‌عنوان نایبرئیس فراکسیون دانشگاهیان مجلس از وزیر علوم می‌خواهم اسامی کسانی که از این بورس‌ها استفاده کرده‌اند را اعلام کند تا مردم آگاه شوند. کسانی که شرط معدل و مقاله، تحصیلات مرتبط و کمترین شرایط گرفتن بورس را نداشته‌اند. برخی از آنها مدرک دکترای خود را هم گرفته‌اند. فرجی‌دانا باید به هر قیمتی مقابل این فساد بایستد و ما هم قطعاً پیگیری خواهیم کرد کسانی که شرایط این تخلفات را فراهم کرده‌اند باید مدارکشان ساقط و بدون اعتبار اعلام شود. همچنین آنها باید هزینه اقتصادی از بین بردن اعتماد اجتماعی که به نظام تحمیل کرده‌اند را جبران کنند.

\*نایبرئیس فراکسیون دانشگاهیان مجلس

### خبرخانه

### تهران واصفهان در صدر برترین های کنکور سراسری

سازمان سنجش آموزش کشور اسامی نغرات برتر ۵ گروه آزمایشی ریاضی و فنی، علوم تجربی، علوم انسانی، هنر و زبان‌های خارجی کنکور سراسری ۹۳ را اعلام کرد. به گزارش فرهیختگان آنلاین، براساس اعلام این سازمان، اسامی برترین‌های کنکور به شرح زیر است:

**۳نفر اول کنکور سراسری علوم ریاضی و فنی**

نفر اول: یاسمن سعیدی از تهران، نفر دوم: نگین یغمایی از تهران، نفر سوم: صدرا صفادوست از تبریز

**۳نفر بر تر رشته علوم تجربی**
نفر اول: سیدشایان پورمیربابایی از آستان‌اشرفیه، نفر دوم: اناهیتا نجفی از رشت، نفر سوم: سیده‌رها موسوی از شیراز

**رتبه اول تا سوم رشته علوم انسانی**

نفر اول: علی ولایی از شمیرانات، نفر دوم: صدیقه ضبیحی از شمیرانات، نفر سوم: امید شمس‌اللهی از تهران

**۳نفر برگزیده رشته هنر**

نفر اول: طارا فرسادفر از شمیرانات، نفر دوم: مهنا منصوری تهرانی از تهران، نفر سوم: آوا تدین از شمیرانات

نفر اول: محمد مرادی‌شمهیری از تهران، نفر دوم: سروش ثابّتی از مشهد، نفر سوم: بهیانه باقری از اصفهان
به این ترتیب دو استان تهران و اصفهان با تعداد ۱۵ و هفت نفر دارای بالاترین آمار رتبه‌های برتر کنکور ۹۳ هستند.



### جزئیات حمایت مالی از دانشجویان دکترا

معاون پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به شرایط حمایت از پایان‌نامه‌های دانشجویان دکترا، گفت: وزارت علوم با ارائه تسهیلات، حمایت بیشتری از دانشجویان دکترا به عمل خواهد آورد و آیین‌نامه حمایت تا مهرماه نهایی می‌شود.وحید احمدی با ارائه جزئیات بیشتر در این باره، گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی به وزارت علوم تأکید کرده بود که از دانشجویان دکترا با ارائه تسهیلات، حمایت بیشتری به عمل آورد و به همین منظور آیین‌نامه نحوه پرداخت وام به این گروه از دانشجویان توسط وزارت علوم در حال نهایی شدن است. وی ادامه داد: بر این اساس، به محض تصویب موضوع پایان‌نامه دانشجویان، یک وام در اختیارشان گذاشته می‌شود. البته برای ورود این پایان‌نامه‌ها به حوزه تقاضا محور ضریبی مشخص شده که براساس آن هر پایان‌نامه‌ای که دارای امتیاز بیشتر باشد یک درصد اضافه‌تر از تسهیلات بهره‌مند می‌شود. به گفته معاون پژوهشی وزارت علوم این آیین‌نامه تا مهرماه در اختیار دانشگاه‌ها قرار می‌گیرد و شیوه‌های حمایتی برای همه رشته‌ها در نظر گرفته شده است.



### علت تغییر نام رشته «مطالعات زنان» به «زنان و خانواده»

تغییر نام رشته مطالعات زنان که فقط در مقطع کارشناسی‌ارشد و دکترا ارائه می‌شد در میان اهالی حوزه زنان سر و صدای زیادی به راه انداخت.عده زیادی با اضافه شدن کلمه خانواده و به دنبال آن تغییر در مواد درسی این رشته مخالفت کرده‌اند. مخالفان اعتقاد داشتند که این اتفاق ایجاد محدود کردن دامنه مطالعاتی دانشجویان در حوزه زنان است. حال‌آنله غروری‌ناینی، عضو کارگروه مطالعات زنان و خانواده دلایل این تغییرات را اعلام کرده و گفته است: نام رشته مطالعات زنان به زنان و خانواده تغییر کرد تا بحث خانواده نیز در آن لحاظ شود. وی ادامه داده است: البته در ذیل رشتہ در برنامه‌ریزی قبلی، خانواده کاملاً لحاظ شده بود، چراکه یکی از گرایش‌های این رشته زن و خانواده است. منتهی در گرایش «حقوق زن در اسلام» اگر می‌خواستیم بگویم حقوق خانواده در اسلام واقعیت این بود که واحدهای درسی آن در یک دوره تحصیلی نمی‌گنجد چون خانواده شامل مادر، پدر، پسر و دختر می‌شد. بنابراین حقوق زن در اسلام تغییر نکرده اما عنوان کلی رشته به مطالعات زنان و خانواده تغییر یافته است.